"Куча вещей" в кутку кімнати дуже вже нагадує вівтар у первісних формах, спроба пригостити Чичикова "ликерчиком" і "куlichem" явно натякає на спробу причастити неочікуваного гостя. А ланцюг асоціацій веде далі – до мотиву "ужаса" від улову риби – "риби", до "впізнання" відомої пари [45] апостолів – Петра і Павла – благо, що десь у цей час – 29 червня (12 липня) – день ап.Петра і Павла [46]: дуже вже репрезентативно (під цю дату) виглядають "зеленые лапы-листья" клена у саду Плюшкіна.

Безтурботне суспільство, заколисане тотальною "матеріалізацією" свідомості, втягується у викривлену життєву перспективу.